
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0006 Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – CORE FACILITIES – Laboratoř molekulární farmakologie a toxikologie 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-027006 
spisová značka zadavatele: LFHKCF0006 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Pro splnění požadujete k prokázání technické kvalifikace pro Část 3 – Dry blot, Chemidokumentační 

systém, Soubor vybavení pro nácvik Western blotu a Zdroj pro elektroforézu : 

a) v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení poskytnul nejméně 1 významnou 

dodávku…… c) finanční objem významných dodávek podle předchozího odstavce činil nejméně 

425.000,00 Kč bez DPH v součtu, a to nejvýše za 3 významné dodávky v součtu; d) poskytnul alespoň 

jedno ze zařízení podle písm. b) bodů 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0006 Stránka 2 z 2 

Je rozhodující datum kupní smlouvy nebo datum fakturace pro posouzení této doby? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel sděluje, že výše uvedený dotaz nelze považovat za žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu § 98 odst. 3 zákona. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 odst. 3 zákona, jakož i vysvětlení zadávací 
dokumentace na základě takové žádosti poskytnuté, musí směřovat výlučně k vyjasnění, upřesnění 
nebo konkretizaci údajů uvedených v zadávací dokumentaci. Výše uvedený dotaz představuje toliko 
žádost poskytnutí právního poradenství při zpracování nabídky, neboť předmětem dotazu je žádost o 
výklad § 79 odst. 2 písm. b) zákona, resp. § 79 odst. 3 zákona. 

Ke shora uvedenému zadavatel uvádí, že zadavatel ani zástupce zadavatele nejsou s ohledem na 
zásady zadávání veřejných zakázek oprávněni, natož povinni, právní poradenství při zpracování 
nabídek v podobě výkladu právních předpisů dodavatelům poskytovat. 

V Brně dne 30.08.2018  

____________________________ 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-08-30T22:29:10+0200




